Câm a ra
Municipal ....

B \J{I{ \ !)( > <. \!{(. \S

Ano 2020
Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.º 415

às 13:55 hs.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•osdadasc~"!.~r.~~
REDA ÃO

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

Em 28/09/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 100/2020

D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS

( D Emenda

Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PSDB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS,
para o 3º Sgt. PM ALEX GOMES BARBOSA, cumprimentando-o pelos
relevantes serviços prestados à comunidade, no pleno exercício de suas
atividades, através do Comando da Policia Militar de Barra do Garças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 25 de setembro de 2020.

PSDB
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

------··- ~-... ,------.
APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ 5~~· / · '.,vl'

(66) 3401-2484 / 3401-239513401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municipal .~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ IW \ 1 )( > e. \IH . \-, Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•o•d•d•sc~ ... ~r,o.;;~
REDA ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação, o 3º Sgt. PM ALEX
GOMES BARBOSA, pelos relevantes serviços prestados à comunidade, no
pleno exercício de suas atividades, através do Comando da Policia Militar de
Barra do Garças.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento, o
trabalho realizado pelo ilustre policial militar, considerando suas ações em
prol da sociedade e tudo aquilo que ele tem feito em nossa cidade, garantindo
segurança de toda população, salientando que essa brilhante equipe vem
desempenhando seu serviço com zelo e seriedade.

Parabéns por sempre agirem rápido e com eficácia em prol da
população de bem e pela ação de sucesso efetuada durante a tentativa de roubo
a banco, com refém, no município de Barra do Garças.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos mais
sinceros cumprimentos e aplausos, ao ilustre policial, pelas razões acima
mencionadas.

PSDB
Presidente da Comissão ele Constituição, J ustiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br